
 FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

8 
20.2.2022 

                                                                                
 
 

 
Tomu, kdo tě udeří do 
tváře, nastav i druhou… 
K nedělním textům: 
Ale vám, kteří mě slyšíte, pravím: 
Milujte své nepřátele. Dobře čiňte 
těm, kteří vás nenávidí. Žehnejte těm, 
kteří vás proklínají, modlete se za ty, 
kteří vám ubližují.      (Lk 6, 27-28) 

 

Ježíš v evangeliu vybízí učedníky         
k tomu, aby prokazovali dobro 
ostatním lidem nezávisle na tom, jak 
se k nim druzí chovají. Mají to činit i 
tehdy, když budou vůči sobě zakoušet 
otevřené nepřátelství. Uhodí-li je 
někdo do jedné tváře, mají umět  

 
 
 
 
nastavit i tu druhou. Připomíná jim, 
že pokud budou dobří pouze vůči 
těm, kteří se podobně chovají k nim, 
budou ve stejném ranku jako hříšníci. 

Převést toto pravidlo do praxe 
nebývá snadné. Uznáváme, že 
požadavek mít laťku položenou výš 
než běžní lidé, milovat nepřátele, je 
opodstatněný. Zároveň nám však 
něco napovídá, že nastavování druhé 
tváře může být míněno s nadsázkou. 
Jako aplikační pravidlo nám proto 
může posloužit jiný Ježíšův výrok:  

„Hle, já vás posílám jako ovce 
mezi vlky; buďte tedy obezřetní jako 
hadi a bezelstní jako holubice.“ (Mt 
10,16) Bezelstnost holubice 
symbolizuje srdce, které je průzračné, 
vstřícné a otevřené vůči každému 
člověku bez ohledu na to, jaký je a jak 
se chová. Je to ona schopnost žehnat 
a prokazovat dobro všem, i 
nevděčným a zlým. Není to nic 
snadného. Pouze člověk ušlechtilý a 
vnitřně bohatý má sílu zůstat nad věcí 
a uchovat si tento postoj tváří tvář 
příkořím (tak jako Ježíš na kříži). 
Naproti tomu obezřetnost hada 
symbolizuje moudrost, která nás učí 
tuto lásku realizovat v praxi tak, aby 
nebyla opičí, zneužívaná nebo 
projevovaná nevhodným způsobem. 



Učí nás tomu, že ochota nastavit 
druhou tvář není totéž co souhlas se 
statusem fackovacího panáka, 
naivního hlupáčka nebo děvečky pro 
všechno. Poznává, že mezi projevy 
lásky patří i pevnost, vymezení se, 
nevyhovění a samozřejmě 
neustupování zlu. 
otec Jiří 

Čeští a moravští biskupové 
vyzývají k modlitbě a postu 
za mírové řešení napjaté 
situace na Ukrajině. 

Sestry a bratři, 

věříme v sílu společné modlitby, 

proto vás všechny vyzýváme, 

abychom se vzhledem k závažnosti      

k celé situaci na Ukrajině společně 

s naléhavostí, ale i s důvěrou v Boží 

moc, modlili takto: 

Dobrý a milosrdný Bože, 

Ty jsi náš nebeský Otec, dokonale nás 

znáš a miluješ. Proto se s důvěrou 

odevzdáváme do Tvých rukou. 

Prosíme Tě za mírové řešení složité 

situace na Ukrajině. 

Prosíme Tě za světové státníky, aby 

stáli na straně dobra a našli sílu 

k vzájemné dohodě a usmíření. 

Prosíme Tě také za všechny oběti 

válek, sirotky, vdovy a uprchlíky. 

Obejmi je svou něžnou náručí. 

Dej, ať kolem sebe šíříme pokoj, 

nejsme jeden druhému lhostejní 

a dokážeme si navzájem odpouštět. 
Více na www.cirkev.cz 

 

Vy jim dejte najíst!“ (Mk 6,37) 
V případě příznivých podmínek se       
v sobotu 12. března 2022 od 9. hodin 
uskuteční v Novém Adalbertinu              
v Hradci Králové Seminář o 
evangelizaci. Jeho cílem je 
prostřednictvím workshopů 
představit evangelizační aktivity, 
které je možné uskutečňovat v rámci 
farnosti. Zúčastnit se může každý bez 
rozdílu věku, komu leží na srdci 
budoucnost církve, naší farnosti a 
našeho města, kdo by rád oslovil lidi 
ve svém okolí a zatím neví jak. 

Informace jsou k dispozici na 
www.bihk.cz v sekci Aktuality, kde je 
také možné vyplnit jednoduchou 
přihlášku.  

 

Modlitba otců 
V Modlitbách otců se snažíme 
spolupracovat s Pánem na obnově 
otcovství skrze modlitbu. Hlavním 
prvkem spirituality tohoto hnutí je 
hledání Boží vůle v životech otců 
prostřednictvím úplného odevzdání 
se do Božích rukou, v plné důvěře  v 
Jeho plány. Modlíme se za Boží 
požehnání pro naše rodiny – 
manželky a děti, vnoučata, ale i za ty, 
kteří jsou nám svěřeni  „pouze“ 
duchovně.  

http://www.cirkev.cz/


Setkání modliteb otců probíhá každé 
pondělí ve 20:00 na faře v přátelské 
atmosféře. Každý otec–stávající, 
budoucí i duchovní je vítán. Bližší 
informace u J. Semeráka. 

 
Společné modlitby 

Všechny, kdo vnitřně touží po 
společné modlitbě a možnosti sdílet 
radost z víry s ostatními, zveme na 
modlitební setkání, která se konají 
každou středu od 18. hodin v kapli 
Božího milosrdenství. Spojuje nás 
radost z přítomnosti Krista v celém 
stvoření, naslouchání Božímu slovu 
skrze Písmo svaté a společná 
modlitba spojená s prosbami za vše, 
co nás tíží a potřebuje Boží pomoc. 
Těšíme se na vás… 

Za modlitební společenství jáhen 
Lukáš 
 
 

Informace z farnosti: 

Sbírka Svatopetrský haléř 

Výtěžek je určen do rukou Svatého 

otce, který jej pak rozděluje podle 

aktuálních potřeb církve. Obvykle je 

tento obnos určen ke zmírnění 

následků neštěstí, pomoci obětem 

válečných konfliktů, živelných 

katastrof, uprchlíkům a dalším 

potřebným. 

 

Setkání Pastorační rady 

Setkání pastorační rady je 

naplánováno na středu 23.2. od 19. 

hod 

Ikona svaté rodiny 

Vzadu na stolečku je připravena 

tabulka k zapisování na putování 

ikony svaté rodiny ve farnosti na rok 

2022. 

Úklid 

Vzadu na stolečku je připravena 

k rozebrání tabulka s rozpisem na 

úklid. 

Pandemická opatření 
Vzhledem k epidemiologické situaci 
žádáme návštěvníky bohoslužeb o 
dodržování aktuálních opatření. 
 
Apoštolát modlitby 
na únor 2022 
 

Úmysl papeže 
Za řeholnice a zasvěcené ženy 
Modleme se za řeholnice a zasvěcené 
ženy; plni vděčnosti za jejich poslání a 
odvahu jim vyprošujme, aby i nadále 
nacházely nové odpovědi na výzvy naší 
doby. 
 

Národní úmysl 
Za zimní olympijské hry 
Modleme se, aby konání zimních 
olympijských her přispělo ke 
skutečnému rozvoji lidských práv        
v Číně. 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 20. února 2022 do 27. února 2022 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

